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Chodniki, deptaki i wszystkie piesze 
ścieżki powinny być trwałe, mało 
śliskie i estetyczne. Betonowe płyty, 
kostka Bauma i asfalt spełniają dwa 
pierwsze wymogi, dlatego większość 
chodników zbudowanych jest z tych 
właśnie materiałów. 

W Krakowie, w obrębie starego miasta 
od lat wykorzystywano również 
naturalny kamień. Poznajcie 
krakowskie bruki i historie, które 
opowiadają. 
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Krakowskie bruki to gratka nie tylko dla 
geologa, czy przyrodnika. W kamieniu, 
niczym w kronice zapisała się również 

historia miasta. 

Miejski kamień pokazuje, jak zmieniały się 
metody obróbki, dostępność surowców 

a także... moda. 

Podziwiając krakowskie ulice i budynki 
możemy się wiele dowiedzieć o 

kamieniarskich trendach. 



Początkowo stosowano kamień 
lokalny, taki jak biały wapień jurajski 

czy szaro-żółty piaskowiec karpacki. 

Wszystkie te skały wydobywane były 
niedaleko -  na terenie dzisiejszego 

miasta, lub okolicznych miejscowości. 

Ich zdecydowaną zaletą była 
dostępność i niskie koszty 

traksportu. 

Kolejne epoki przyniosły modę na 
nowe, bardziej kolorowe materiały. 

W renesansie, w architekturze 
Krakowa zaczęły pojawiać się 
piaskowce, wapienie i zlepieńce 
sprowadzane z Gór Świętokrzyskich. 

W baroku natomiast popularnością 
cieszył się czarny wapień dębnicki z 
Dębnika, niedaleko Krzeszowic lub 
terenów dzisiejszej Ukrainy. 
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Druga Wojna Światowa przyniosła 
zmianę granic, dzięki czemu w 

budownictwie pojawił się spory wybór 
kamieni z Dolnego Śląska, a wśród nich 
strzegomskie i karkonoskie granity czy 

marmury, w tym jeden o uroczej nazwie 
„Biała Marianna”. 

Po otwarciu granic i rynków światowych 
w latach 90tych, kamień przestał być 

dobrem lokalnym, a wielcy producenci, 
tacy jak Chiny, zalali rynek atrakcyjnym a 

przy okazji tanim surowcem. 
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